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FIRMUNG ===

Angebote der Firmvorbereitung im Bildungshaus Don Bosco Ensdorf

Was wir bieten

& Unsere erfahrenen Bildungsreferent*innen gestalten die thematischen Einheiten
jugendgerecht und mit erlebnispadagogischen Elementen. Konkrete Inhalte kénnen Sie
vorab mit unseren Referent*innen telefonisch absprechen.

& Kostenlose Nutzung des Klosterparks inklusive Sportgeraten, Kneippbecken, Outdoorkapelle,
Feuerstelle (Brennholz gegen Gebuhr), Niederseilgarten sowie des Spielesaals mit Kicker,
Tischtennis, Billard (GebUhr 50ct) und groRBer Spielesammlung

« Die Firmvorbereitung ist als Veranstaltung fiir einen, zwei oder drei Tage buchbar. Bei
mehrtagiger Firmvorbereitung tibernachten die Firmlinge in Mehrbettzimmern, die
Begleitperson im Einzelzimmer.

& Leckere und gesunde Verpflegung: Unsere Kiiche verarbeitet vorwiegend saisonale und
regionale Produkte und bietet eine ausgewogene Erndhrung. Fur spezielle Ernahrungswiinsche
(Unvertraglichkeiten, vegane oder vegetarische Kost, ohne Schweinefleisch) gibt es keinen
Aufpreis. Bitte geben Sie ihre Wiinsche bei der Buchung an, damit wir sie einplanen kénnen.

« Dank finanzieller Unterstitzung der Di6zese Regensburg kénnen wir die Firmvorbereitung zu
gunstigen Preisen anbieten. Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

1 Tag Firmvorbereitung

Programm
6 Stunden
08:30 Uhr BegrufBung - Ankommen _ =
09:00 Uhr Kennenlernen/Einfuhrung in das Thema Firmung BlldungSIY\hG‘t
Thematische Einheit
e Die 7 Gaben des Heiligen Geistes Verpflegung

e Zeichen & Symbole der Firmung

e Beichte - Verséhnung - Frieden finden

e Ggf. individuelle Themen nach Absprache
12:00 Uhr Mittagessen (zwei Gange)
13:00 Uhr Thematische Einheit
14:30 Uhr Nachmittagskaffee, -tee / Kaba und Kuchen
15:00 Uhr Thematische Einheit
16:30 Uhr Verabschiedung und Abreise

mit Mittagessen und
Nachmittagskaffee

Optional:

17:00 Uhr Madglichkeit zur Gestaltung einer eigenen Messe
(selbst organisiert)

18:00 Uhr Abendessen (8,50 €)
Verabschiedung und Abreise



2 Tage Firmvorbereitung

Programm

Freitag

ab 17:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

21:00 Uhr

Samstag

08:15 Uhr
09:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
17:00 Uhr
Optional:
17:00 Uhr

18:00 Uhr

Progromm

Samstag

08:30 Uhr
09:00 Uhr

12:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Sonntag

08:15 Uhr
09:30 Uhr
10:30 Uhr
12:00 Uhr
Optional:
12:00 Uhr

Variante 1: Freitag/Samstag

BegruBung - Ankommen - Zimmerbezug
Abendessen

Kennenlernen/Einfuhrung in das Thema Firmung
Thematische Einheit

e Die 7 Gaben des Heiligen Geistes

e Zeichen & Symbole der Firmung

e Beichte - Verséhnung - Frieden finden

e Ggf. individuelle Themen nach Absprache
meditativer Tagesabschluss

Frihstlcksbuffet

Thematische Einheit

Mittagessen (zwei Gange)

Thematische Einheit

Nachmittagskaffee, -tee / Kaba und Kuchen
Thematische Einheit

Verabschiedung und Abreise

Méoglichkeit zur Gestaltung einer eigenen Messe
(selbst organisiert)

Abendessen (8,50 €)

Verabschiedung und Abreise

Variante 2: Samstag/Sonntag

BegriiRung - Ankommen - Zimmerbezug
Kennenlernen/Einfuhrung in das Thema Firmung
Thematische Einheit
e Die 7 Gaben des Heiligen Geistes
e Zeichen & Symbole der Firmung
¢ Beichte - Verséhnung - Frieden finden
e Ggf. individuelle Themen nach Absprache
Mittagessen (zwei Gange)

Mittagspause/ Freizeit

Nachmittagskaffee, -tee / Kaba und Kuchen
Thematische Einheit

Abendessen

Thematische Einheit

und meditativer Tagesabschluss

Frihstlcksbuffet

Moglichkeit zum Gottesdienstbesuch (Pfarrkirche)
Thematische Einheit

Verabschiedung und Abreise

Mittagessen (zwei Gange / 11,50 €)
Verabschiedung und Abreise

m

DON BOSCO
ENSDORF

9 Stunden

Bildungsinhalt

Ubernachtung
im Mehrbettzimmer
Begleitperson im
Einzelzimmer

Kosten
88,50 € pro Firmling

80,50 € pro Begleitperson



3 Tage Firmvorbereitung

Programm

Freitag
ab 17:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

21:00 Uhr

Samstag

8:15 Uhr
9:00 Uhr
12:00 Uhr
13:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
18:00 Uhr

Sonntag
7:30 Uhr

8:15 Uhr
9:30 Uhr

12:00 Uhr
Optional:
12:00 Uhr

BegruBung - Ankommen - Zimmerbezug
Abendessen

Kennenlernen/Einfuhrung in das Thema Firmung
Thematische Einheit

e Die 7 Gaben des Heiligen Geistes

e Zeichen & Symbole der Firmung

e Beichte - Verséhnung - Frieden finden

e Ggf. individuelle Themen nach Absprache
meditativer Tagesabschluss

FrihstUcksbuffet

Thematische Einheit

Mittagessen (zwei Gange)

Thematische Einheit

Nachmittagskaffee, -tee, Kaba mit Kuchen
Thematische Einheit

Abendessen

Moglichkeit zum Gottesdienstbesuch
in der Pfarrkirche

Frihstlcksbuffet

Thematische Einheit
Abschluss/Reflexion
Verabschiedung und Abreise

Mittagessen (zwei Gange) 11,50 €
Verabschiedung und Abreise

Kosten

134,00 € pro Firmling

130,50 € pro Begleitperson

:m

DON BOSCO
ENSDORF

12 Stunden

Bildungsinhalt

Ubernachtung

im Mehrbettzimmer
Begleitperson im
Einzelzimmer

Wir freuen uns auf Ihre Firmgruppe!

Bei Fragen kontaktieren Sie uns gerne per Telefon 09624 9200-30

oder per E-Mail an bildungshaus@donbosco.de

Bitte beachten Sie auch unsere AGB. Sie finden sie unter www.kloster-ensdorf.de/AGBs



